
COMUNE DI BOLOGNA 

Dipartimento Cura e Qualità del Territorio - Settore Mobilità 
Sostenibile

Nucleo Operativo Interventi

PG. N. : 220508/2014

OGGETTO: P.ZZA DEI MARTIRI 1943 1945 - PROVVEDIMENTI DI TRAFFICO RELATIVI ALLA 
FRESATURA E REALIZZAZIONE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL 
SISTEMA DI TRASPORTO A GUIDA VINCOLATA (TPGV) - ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO 
VEICOLARE DAL GIORNO 04/08/2014 AL GIORNO 06/09/2014.

I L   D I R E T T O R E

Vista la Delibera P.G. n.154496/2014 adottata dalla Giunta Comunale in data 03/06/2014 ed attualmente in 
corso di approvazione da parte del Consiglio, inerente la ripresa dei lavori per la realizzazione del progetto di 
trasporto pubblico su guida vincolata (TPGV) Bologna;
Premesso che l'A.T.I. (IRISBUS - C.C.C.)  quale impresa incaricata da TPER spa per l'esecuzione dei lavori di 
realizzazione del progetto di Trasporto Pubblico a guida Vincolata (TPGV) a Bologna, deve intervenire in P.zza 
Dei Martiri 1943 1945 per eseguire lavori di fresatura e realizzazione di conglomerato bituminoso, quali opere 
di realizzazione progetto TGPV;
Ritenuto pertanto opportuno adottare specifici provvedimenti di traffico sia nelle strade direttamente 
interessate che in tutte quelle connesse indirettamente dallo svolgimento dei lavori, cio' al fine di mitigare gli 
impatti sulla cittadinanza e sulle attività commerciali;
Considerato che per i motivi sopra citati si rende necessario adottare specifici provvedimenti di traffico al fine 
di garantire l'esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza e, nel contempo, limitare disagi alla circolazione;
Ai sensi degli art. 5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285  "Nuovo Codice della Strada" e successive 
modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;
Visto l'Atto di delega al Sig. Marco Barani - Responsabile dell'U.O.  Nucleo Operativo Interventi, PG. n. 
98398/2012;

O R D I N A

di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti di traffico nella via sotto elencata

dal giorno 04/08/2014 al giorno 06/09/2014 in:����

FASE 1 - REALIZZAZIONE DELLA META' OVEST DELLA ROTONDA (DA VIA G. MARCONI  A VIA G. 
AMENDOLA)

P.ZZA DEI MARTIRI 1943 1945 STRADA CHIUSA
metà ovest della rotonda
da Via G. Marconi DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
a Via G. Amendola eccetto mezzi di soccorso e veicoli operativi

adibiti ai lavori.

VIA DEI MILLE DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 21 - lato civici dispari -
per circa 5 metri

VIA G. AMENDOLA STRADA CHIUSA
- corsia direzione centro - all'intersezione con P.zza Dei Martiri
tratto dall'intersezione con
Via Milazzo all'intersezione
con P.zza dei Martiri

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
- corsia direzione centro - eccetto mezzi di soccorso, veicoli operativi
tratto dall'intersezione con adibiti ai lavori, nonché residenti ed accedenti
Via Milazzo all'intersezione a proprietà private, in accordi con la Direzione
con P.zza dei Martiri Lavori e compatibilmente alle lavorazioni

VIA G. AMENDOLA DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA
- corsia direzione centro - - all'intersezione con Via Milazzo -

(eccetto mezzi autorizzati)

VIA G. AMENDOLA ISTITUZIONE DI FERMATA PROVVISORIA
da fregio civico n. 8/d DEL TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA
a fregio civico n. 8/a



Pag. 3

DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
- lato civici pari -

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 10/a - lato civici pari -
(per circa 5 metri)

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
dall'intersezione con - lato civici dispari -
P.zza Dei Martiri al civico n. 3/a

VIA DON MINZONI STRADA CHIUSA
- corsia direzione centro - all'intersezione con P.zza Dei Martiri
tratto dall'intersezione con
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con P.zza dei Martiri

VIA DON MINZONI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
- corsia direzione centro - eccetto mezzi di soccorso, veicoli operativi
tratto dall'intersezione con adibiti ai lavori, nonché residenti ed accedenti
Via F.lli Rosselli all'intersezione a proprietà private, in accordi con la Direzione
con P.zza dei Martiri Lavori e compatibilmente alle lavorazioni

VIA DON MINZONI DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
- corsia direzione centro - - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -

(eccetto mezzi autorizzati)

VIA DON MINZONI DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 12 - lato civici pari -
per una larghezza di circa
due stalli di sosta in direzione
verso P.zza dei Martiri

VIA F.LLI ROSSELLI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
tratto dall'intersezione con - all'intersezione con Via Don Minzoni -
Via Milazzo all'intersezione (eccetto mezzi autorizzati)
con Via Don Minzoni

VIA F.LLI ROSSELLI SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
tratto dall'intersezione con - con direzione da Via Don Minzoni a Via Del Porto -
Via Don Minzoni all'intersezione
con Via Del Porto SENSO VIETATO

- con direzione da Via Del Porto a Via Don Minzoni -

VIA DEL PORTO SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
tratto dall'intersezione con - con direzione da Via F.lli Rosselli a Via G. Marconi -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi SENSO VIETATO

- con direzione da Via G. Marconi a Via F.lli Rosselli -

VIA DEL PORTO OBBLIGO DI DARE LA PRECEDENZA
tratto dall'intersezione con - all'intersezione con Via G. Marconi -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA

- all'intersezione con Via G. Marconi -

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici dispari -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via F.lli Rosselli per circa
20 metri verso Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
dall'altezza del P.C. n. 17961 - lato civici pari -
per una larghezza di circa
tre stalli di sosta in direzione
verso Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
tratto dall'altezza del civico n. 26 - lato civici pari -
all'intersezione con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO ISTITUZIONE TEMPORANEA DI
in fregio al civico n. 44 STALLO RISERVATO (N. 1)

alla sosta di veicoli a servizio di persone



Pag. 4

con ridotta o impedita capacità motoria,
è invece fatto divieto di sosta
dalle 0.00 alle 24.00 con rimozione 
coatta del mezzo per tutte le altre 
categorie di veicoli (primo stallo a spina
del tratto segue numerazione)

VIA DEL PORTO SOSPENSIONE TEMPORANEA DI
in fregio al civico n. 15 STALLO RISERVATO

alla sosta di veicoli a servizio di persone
con ridotta o impedita capacità motoria

VIA DEL PORTO OBBLIGO DI DARE LA PRECEDENZA
tratto segue numerazione - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -
dall'intersezione con
Via F.lli Rosselli DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
verso Via A. Gardino - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -

VIA DEL PORTO DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA
tratto dall'intersezione con - all'intersezione con Via G. Marconi -
Via Montebello all'intersezione
con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO ISTITUZIONE TEMPORANEA DI
fronte civico n. 2 STALLO RISERVATO (N. 1)

alla sosta di veicoli a servizio di persone
con ridotta o impedita capacità motoria,
è invece fatto divieto di sosta
dalle 0.00 alle 24.00 con rimozione 
coatta del mezzo per tutte le altre 
categorie di veicoli (stallo in linea)

VIA DEL PORTO SOSPENSIONE TEMPORANEA DI
all'intersezione con STALLO RISERVATO
Via Montebello alla sosta di veicoli a servizio di persone

con ridotta o impedita capacità motoria

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via S. Carlo per circa
10 metri verso Via G. Marconi

VIA MONTEBELLO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via Dei Mille per circa
15 metri verso Via Del Porto

VIA MONTEBELLO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici dispari -
Via Strazzacappe per circa
25 metri verso Via Dei Mille

VIA GUGLIELMO MARCONI CHIUSURA DELLA CORSIA PROMISCUA DIREZIONE
- corsia direzione periferia PERIFERIA A LATO DELLA CARREGGIATA CON
tratto dall'altezza del civico n. 67 DEVIAZIONE DEL FLUSSO VEICOLARE SULLA
all'intersezione con Via Del porto CORSIA CENTRALE DIREZIONE PERIFERIA

SOSPENSIONE DELLA CORSIA CENTRALE RISERVATA
BUS DIREZIONE PERIFERIA

FASE 2 - REALIZZAZIONE DEL QUARTO SUD/EST DELLA ROTONDA (DA VIA G. MARCONI A VIA DEI 
MILLE)

P.ZZA DEI MARTIRI 1943 1945 STRADA CHIUSA
quarto sud/est della rotonda
da Via G. Marconi DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
a Via Dei Mille eccetto mezzi di soccorso e veicoli operativi

adibiti ai lavori.

P.ZZA DEI MARTIRI 1943 1945 SENSO UNICO CON CIRCOLAZIONE
tratto di rotonda non interessato IN SENSO ORARIO
dal cantiere

DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO
all'intersezione con Via Don Minzoni

DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con Via dei Mille



Pag. 5

VIA DEI MILLE STRADA CHIUSA
- corsia direzione P.zza Dei Martiri- all'intersezione con P.zza Dei Martiri
tratto dall'intersezione con
Via Montebello all'intersezione
con P.zza dei Martiri

VIA DEI MILLE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
- corsia direzione P.zza Dei Martiri- eccetto mezzi di soccorso, veicoli operativi
tratto dall'intersezione con adibiti ai lavori, nonché residenti ed accedenti
Via Montebello all'intersezione a proprietà private, in accordi con la Direzione
con P.zza dei Martiri Lavori e compatibilmente alle lavorazioni

VIA DEI MILLE DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA
- corsia direzione P.zza Dei Martiri- - all'intersezione con Via Montebello -

(eccetto mezzi autorizzati)

VIA DEI MILLE DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 21 - lato civici dispari -
per circa 5 metri

VIA G. AMENDOLA STRADA CHIUSA
- corsia direzione centro - all'intersezione con P.zza Dei Martiri
tratto dall'intersezione con
Via Milazzo all'intersezione
con P.zza dei Martiri

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
- corsia direzione centro - eccetto mezzi di soccorso, veicoli operativi
tratto dall'intersezione con adibiti ai lavori, nonché residenti ed accedenti
Via Milazzo all'intersezione a proprietà private, in accordi con la Direzione
con P.zza dei Martiri Lavori e compatibilmente alle lavorazioni

VIA G. AMENDOLA DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA
- corsia direzione centro - - all'intersezione con Via Milazzo -

(eccetto mezzi autorizzati)

VIA G. AMENDOLA ISTITUZIONE DI FERMATA PROVVISORIA
da fregio civico n. 8/d DEL TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA
a fregio civico n. 8/a

DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
- lato civici pari -

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 10/a - lato civici pari -
(per circa 5 metri)

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
dall'intersezione con - lato civici dispari -
P.zza Dei Martiri al civico n. 3/a

VIA DON MINZONI DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
- corsia direzione centro - - all'intersezione con P.zza Dei Martiri

(eccetto mezzi autorizzati)

VIA DON MINZONI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
- corsia direzione centro - - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -

VIA DON MINZONI DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 12 - lato civici pari -
per una larghezza di circa
due stalli di sosta in direzione
verso P.zza dei Martiri

VIA F.LLI ROSSELLI SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
tratto dall'intersezione con - con direzione da Via Don Minzoni a Via Del Porto -
Via Don Minzoni all'intersezione
con Via Del Porto SENSO VIETATO

- con direzione da Via Del Porto a Via Don Minzoni -

VIA DEL PORTO SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
tratto dall'intersezione con - con direzione da Via F.lli Rosselli a Via G. Marconi -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi SENSO VIETATO

- con direzione da Via G. Marconi a Via F.lli Rosselli -

VIA DEL PORTO OBBLIGO DI DARE LA PRECEDENZA
tratto dall'intersezione con - all'intersezione con Via G. Marconi -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA



Pag. 6

- all'intersezione con Via G. Marconi -

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici dispari -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via F.lli Rosselli per circa
20 metri verso Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
dall'altezza del P.C. n. 17961 - lato civici pari -
per una larghezza di circa
tre stalli di sosta in direzione
verso Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
tratto dall'altezza del civico n. 26 - lato civici pari -
all'intersezione con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO ISTITUZIONE TEMPORANEA DI
in fregio al civico n. 44 STALLO RISERVATO (N. 1)

alla sosta di veicoli a servizio di persone
con ridotta o impedita capacità motoria,
è invece fatto divieto di sosta
dalle 0.00 alle 24.00 con rimozione 
coatta del mezzo per tutte le altre 
categorie di veicoli (primo stallo a spina
del tratto segue numerazione)

VIA DEL PORTO SOSPENSIONE TEMPORANEA DI
in fregio al civico n. 15 STALLO RISERVATO

alla sosta di veicoli a servizio di persone
con ridotta o impedita capacità motoria

VIA DEL PORTO OBBLIGO DI DARE LA PRECEDENZA
tratto segue numerazione - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -
dall'intersezione con
Via F.lli Rosselli DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
verso Via A. Gardino - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -

VIA DEL PORTO DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA
tratto dall'intersezione con - all'intersezione con Via G. Marconi -
Via Montebello all'intersezione
con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO ISTITUZIONE TEMPORANEA DI
fronte civico n. 2 STALLO RISERVATO (N. 1)

alla sosta di veicoli a servizio di persone
con ridotta o impedita capacità motoria,
è invece fatto divieto di sosta
dalle 0.00 alle 24.00 con rimozione 
coatta del mezzo per tutte le altre 
categorie di veicoli (stallo in linea)

VIA DEL PORTO SOSPENSIONE TEMPORANEA DI
all'intersezione con STALLO RISERVATO
Via Montebello alla sosta di veicoli a servizio di persone

con ridotta o impedita capacità motoria

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via S. Carlo per circa
10 metri verso Via G. Marconi

VIA MONTEBELLO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via Dei Mille per circa
15 metri verso Via Del Porto

VIA MONTEBELLO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici dispari -
Via Strazzacappe per circa
25 metri verso Via Dei Mille

VIA G. MARCONI DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
- corsia direzione periferia - - all'intersezione con P.zza Dei Martiri



Pag. 7

VIA GUGLIELMO MARCONI CHIUSURA DELLA CORSIA PROMISCUA DIREZIONE
- corsia direzione periferia PERIFERIA A LATO DELLA CARREGGIATA CON
tratto dall'altezza del civico n. 67 DEVIAZIONE DEL FLUSSO VEICOLARE SULLA
all'intersezione con Via Del porto CORSIA CENTRALE DIREZIONE PERIFERIA

SOSPENSIONE DELLA CORSIA CENTRALE RISERVATA
BUS DIREZIONE PERIFERIA

FASE 3 - REALIZZAZIONE DEL QUARTO NORD/EST DELLA ROTONDA (DA VIA DEI MILLE A VIA G. 
AMENDOLA)

P.ZZA DEI MARTIRI 1943 1945 STRADA CHIUSA
quarto nord/est della rotonda
da Via Dei Mille DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
a Via G. Amendola eccetto mezzi di soccorso e veicoli operativi

adibiti ai lavori.

P.ZZA DEI MARTIRI 1943 1945 SENSO UNICO CON CIRCOLAZIONE
metà ovest della rotonda IN SENSO ORARIO
non interessato dal cantiere
da Via G. Marconi a Via Amendola DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO

all'intersezione con Via Don Minzoni

DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con Via Amendola

P.ZZA DEI MARTIRI 1943 1945 SENSO UNICO CON CIRCOLAZIONE
quarto sud/ovest della rotonda IN SENSO ANTIORARIO
non interessato dal cantiere
da Via G. Marconi a Via Dei Mille CORSIA RISERVATA AI MEZZI PUBBLICI

DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
all'intersezione con Via Dei Mille

VIA DEI MILLE STRADA CHIUSA
- corsia direzione P.zza Dei Martiri - all'intersezione con P.zza Dei Martiri
tratto dall'intersezione con
Via Montebello all'intersezione
con P.zza dei Martiri

VIA DEI MILLE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
- corsia direzione P.zza Dei Martiri - eccetto mezzi di soccorso, veicoli operativi
tratto dall'intersezione con adibiti ai lavori, nonché residenti ed accedenti
Via Montebello all'intersezione a proprietà private, in accordi con la Direzione
con P.zza dei Martiri Lavori e compatibilmente alle lavorazioni

VIA DEI MILLE DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA
- corsia direzione P.zza Dei Martiri - - all'intersezione con Via Montebello -

(eccetto mezzi autorizzati)

VIA DEI MILLE DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 21 - lato civici dispari -
per circa 5 metri

VIA G. AMENDOLA STRADA CHIUSA
- corsia direzione centro - all'intersezione con P.zza Dei Martiri
tratto dall'intersezione con
Via Milazzo all'intersezione
con P.zza dei Martiri

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
- corsia direzione centro - eccetto mezzi di soccorso, veicoli operativi
tratto dall'intersezione con adibiti ai lavori, nonché residenti ed accedenti
Via Milazzo all'intersezione a proprietà private, in accordi con la Direzione
con P.zza dei Martiri Lavori e compatibilmente alle lavorazioni

VIA G. AMENDOLA DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA
- corsia direzione centro - - all'intersezione con Via Milazzo -

(eccetto mezzi autorizzati)

VIA G. AMENDOLA ISTITUZIONE DI FERMATA PROVVISORIA
da fregio civico n. 8/d DEL TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA
a fregio civico n. 8/a

DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
- lato civici pari -

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 10/a - lato civici pari -



Pag. 8

(per circa 5 metri)

VIA G. AMENDOLA DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
dall'intersezione con - lato civici dispari -
P.zza Dei Martiri al civico n. 3/a

VIA DON MINZONI DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
- corsia direzione centro - - all'intersezione con P.zza Dei Martiri

VIA DON MINZONI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
- corsia direzione centro - - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -

VIA DON MINZONI DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
fregio civico n. 12 - lato civici pari -
per una larghezza di circa
due stalli di sosta in direzione
verso P.zza dei Martiri

VIA F.LLI ROSSELLI SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
tratto dall'intersezione con - con direzione da Via Don Minzoni a Via Del Porto -
Via Don Minzoni all'intersezione
con Via Del Porto SENSO VIETATO

- con direzione da Via Del Porto a Via Don Minzoni -

VIA DEL PORTO SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
tratto dall'intersezione con - con direzione da Via F.lli Rosselli a Via G. Marconi -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi SENSO VIETATO

- con direzione da Via G. Marconi a Via F.lli Rosselli -

VIA DEL PORTO OBBLIGO DI DARE LA PRECEDENZA
tratto dall'intersezione con - all'intersezione con Via G. Marconi -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA

- all'intersezione con Via G. Marconi -

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici dispari -
Via F.lli Rosselli all'intersezione
con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via F.lli Rosselli per circa
20 metri verso Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
dall'altezza del P.C. n. 17961 - lato civici pari -
per una larghezza di circa
tre stalli di sosta in direzione
verso Via G. Marconi

VIA DEL PORTO DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA
tratto dall'altezza del civico n. 26 - lato civici pari -
all'intersezione con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO ISTITUZIONE TEMPORANEA DI
in fregio al civico n. 44 STALLO RISERVATO (N. 1)

alla sosta di veicoli a servizio di persone
con ridotta o impedita capacità motoria,
è invece fatto divieto di sosta
dalle 0.00 alle 24.00 con rimozione 
coatta del mezzo per tutte le altre 
categorie di veicoli (primo stallo a spina
del tratto segue numerazione)

VIA DEL PORTO SOSPENSIONE TEMPORANEA DI
in fregio al civico n. 15 STALLO RISERVATO

alla sosta di veicoli a servizio di persone
con ridotta o impedita capacità motoria

VIA DEL PORTO OBBLIGO DI DARE LA PRECEDENZA
tratto segue numerazione - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -
dall'intersezione con
Via F.lli Rosselli DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
verso Via A. Gardino - all'intersezione con Via F.lli Rosselli -

VIA DEL PORTO DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA
tratto dall'intersezione con - all'intersezione con Via G. Marconi -



Pag. 9

Via Montebello all'intersezione
con Via G. Marconi

VIA DEL PORTO ISTITUZIONE TEMPORANEA DI
fronte civico n. 2 STALLO RISERVATO (N. 1)

alla sosta di veicoli a servizio di persone
con ridotta o impedita capacità motoria,
è invece fatto divieto di sosta
dalle 0.00 alle 24.00 con rimozione 
coatta del mezzo per tutte le altre 
categorie di veicoli (stallo in linea)

VIA DEL PORTO SOSPENSIONE TEMPORANEA DI
all'intersezione con STALLO RISERVATO
Via Montebello alla sosta di veicoli a servizio di persone

con ridotta o impedita capacità motoria

VIA DEL PORTO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via S. Carlo per circa
10 metri verso Via G. Marconi

VIA MONTEBELLO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici pari -
Via Dei Mille per circa
15 metri verso Via Del Porto

VIA MONTEBELLO DIVIETO DI FERMATA
tratto dall'intersezione con - lato civici dispari -
Via Strazzacappe per circa
25 metri verso Via Dei Mille

VIA G. MARCONI DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
- corsia direzione periferia - - all'intersezione con P.zza Dei Martiri

(eccetto mezzi autorizzati)

VIA GUGLIELMO MARCONI CHIUSURA DELLA CORSIA PROMISCUA DIREZIONE
- corsia direzione periferia PERIFERIA A LATO DELLA CARREGGIATA CON
tratto dall'altezza del civico n. 67 DEVIAZIONE DEL FLUSSO VEICOLARE SULLA
all'intersezione con Via Del porto CORSIA CENTRALE DIREZIONE PERIFERIA

SOSPENSIONE DELLA CORSIA CENTRALE RISERVATA
BUS DIREZIONE PERIFERIA

dal giorno 04/08/2014 al giorno 04/09/2014 in:����

VIA SAN GIUSEPPE AREA RISERVATA AGLI OPERATORI COMMERCIALI
da fregio civico n. 5/b SU AREA PUBBLICA
a fregio civico n. 5/c

DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE COATTA

A U T O R I Z Z A

dal giorno 04/08/2014 al giorno 06/09/2014 in:����

IL TRANSITO AGLI AUTOVEICOLI ANCHE NON IN POSSESSO DI AUTORIZZAZIONE ALL'INGRESSO 
NELLA Z.T.L. SU VIA F.LLI ROSSELLI (TRATTO DA VIA DON MINZONI A VIA DEL PORTO) E SU VIA 
DEL PORTO (TRATTO DA VIA F.LLI ROSSELLI A VIA G. MARCONI).

A U T O R I Z Z A   I N O L T R E 

Il corpo di P.M. a modificare i termini di tempo, le limitazioni e le restrizioni al traffico durante l'attuazione 
suddetta qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero richiederlo.

D I S P O N E

che le linee di trasporto pubblico urbano ed extraurbano subiscano quelle modifiche di percorso e di fermata 
che si renderanno necessarie durante lo svolgimento delle lavorazioni di cui alla presente ordinanza.

O R D I N A    I N O L T R E

All'impresa esecutrice dei lavori:
La perfetta esecuzione della segnaletica stradale a norma degli art. 20 e 21 del Decreto Legislativo  
30/04/1992  n. 285 e dall'art.30 all'art. 43 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice  
della Strada  D.P.R. 16/12/1992 n. 495.

La collocazione di cartelli di preavviso almeno 72 ore prima dell'intervento, e contestualmente di dare ����



Pag. 10

comunicazione almeno 72 ore prima, ai residenti ed alle attività commerciali della zona, dei 
provvedimenti di traffico contenuti nella presente ordinanza mediante volantini.
La realizzazione in caso di necessità di attraversamenti pedonali provvisori:����

L'attraversamento pedonale provvisorio dovrà essere realizzato mediante zebrature con strisce di 
colore giallo parallele. 
La realizzazione dell'attraversamento pedonale dovrà avvenire anche nel rispetto delle disposizioni per 
l'abbattimento delle barriere architettoniche (Decreto Ministeriale 14/06/1989 n. 236, Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/07/1996 n. 503 e successive modifiche ed integrazioni). 
La collocazione, in caso di necessità, nelle zone nelle quali per consentire il transito veicolare ����

viene istituito divieto di fermata/sosta di elementi fisici new jersey (adeguatamente segnalati 
a norma del Codice della Strada) al fine di impedire la sosta e/o incanalare il flusso del traffico.
La segnaletica permanente in contrasto con la presente ordinanza dovrà essere coperta ed ����

oscurata; 
La segnaletica temporanea dovrà essere mantenuta in perfetta efficienza per tutta la durata ����

dell'occupazione verificando costantemente il corretto posizionamento;
Al termine dell'occupazione, tutta la segnaletica stradale temporanea sia verticale che ����

orizzontale comprese le opere provvisorie dovranno essere totalmente rimosse, dovrà essere 
ripristinato lo stato dei luoghi e la segnaletica stradale preesistente a perfetta regola d'arte.

S O S P E N D E

Le precedenti ordinanze per quanto in contrasto con la presente  nel periodo suindicato.

Dalla Residenza Municipale, per il Direttore di Settore
IL RESPONSABILE DEL NUCLEO 

OPERATIVO INTERVENTI
Marco Barani

 


